
Pará , 30 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2583 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             20 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA  
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
Origem: Pregão nº 020/2020-PE; Objeto: Aquisição de materiais e 
insumos odontológicos para atender a demanda do Fundo Municipal 
de Saúde do Município de Itaituba; Contratante: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE. Contrato nº: 20200299; Contratada: AMP 
HOSPITALAR EIRELI – EPP; Valor total: R$ 254.443,75. Contrato 
nº: 20200300; Contratada: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI – 
EPP; Valor total: R$ 18.510,00. Contrato nº: 20200301; Contratada: 
CIRUBEL COMÉRICO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI – EPP; Valor total: R$ 
11.845,00. Contrato nº: 20200302; Contratada: DENTAL HIGIX 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES 
EIRELI – EPP; Valor total: R$ 18.065,00. Contrato Nº: 20200303; 
Contratada: E DE A CAVALCANTE E CIA LTDA – ME; Valor 
total: R$ 115.154,90. Contrato Nº: 20200304; Contratada: EMIGÊ 
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA; Valor total: R$ 87.020,94. 
Contrato nº: 20200305; Contratada: L. C. SA COMÉRICO E 
SERVIÇOS – ME; Valor total: R$ 32.425,00. Contrato nº: 20200306; 
Contratada: W J DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA – ME; Valor 
total: R$ 15.660,00. Vigência: 17 de Setembro de 2020 a 17 de 
Setembro de 2021. Data da Assinatura: 17 de Setembro de 2020. 

 
Publicado por: 

Cleane da Silva Santos 
Código Identificador:21A2A421 

 
MUNICÍPIO DE ITAITUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2020-PE. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2020. 
Objeto: Aquisição de equipamentos, para atender a necessidade da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Itaituba. Data 
de Abertura: 13/10/2020, as 10:00 hora local. Acesso ao edital: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e 

www.itaituba.pa.gov.br; informações/solicitações de editais: DICOM, 
localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio 
Municipal de Itaituba-PA. 
  
RONISON AGUIAR HOLANDA, 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Cleane da Silva Santos 

Código Identificador:D493AC80 

 
MUNICÍPIO DE ITAITUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2020-CP. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2020  
Objeto: Contratação de empresa para perfuração de poços 
semiartesianos, para atender a demanda do Município de Itaituba-PA. 
Tipo: Menor Preço Global por lote. Data de Abertura: 30/10/2020, 
às 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e 
www.itaituba.pa.gov.br; Informações/solicitações de editais: DICOM, 
e-mail: licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica 
C/ 10ªrua anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.  
  
À COMISSÃO. 

Publicado por: 
Cleane da Silva Santos 

Código Identificador:C7760694 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE RETIFICAÇÃO/EXTRATO DE CONTRATO E 
TERMO ADITIVO 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, 
inciso II, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico 
acostado aos autos, para contratação da(o) J. M. do Nascimento 
Comunicação Virtual EIRELLI. Referente à Dispensa de Licitação nº 
7/2020-0813002, cujo objeto é contratação de empresa especializada 
em serviços de Reprografia de atividades escolares em papel preto e 
branco. Para atender as necessidades dos alunos matriculados na rede 
pública de ensino do município de Mãe do Rio-PA, em conformidade 
com o plano de orientação pedagógica no período de pandemia da 
Covid-19(Avança Educação). Ratifico conforme prescreve o Art. 26 
do estatuto das licitações, o despacho do Ilmo. Sr. João Victor da 
Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, em 28 de agosto 
de 2020, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria de Educação 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2020-0813002. Contrato nº 
20200314. Contratante: Fundo Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz. 
Prof. Educ. Contratada: J. M. do Nascimento Comunicação Virtual 
EIRELLI. Valor de R$35.000,00. Vigência do contrato: 28/09/2020 a 
31/12/2020. Data de assinatura: 28/09/2020. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente 
  
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato firmado entre as partes em 31 de dezembro de 2019. Pelo 
presente termo, a vigência tem o inicio em 02/01/2020 até 30/09/2020, 
nos termos do art. 57, $1º, inciso II, da lei federal nº8.666/93. 
Contrato nº20200269. Modalidade: Pregão Presencial nº 9/2019-
00040. Contratada: Mercal Comercio de Medicamento e Serviços 
EIRELI, De CNPJ sob o nº31.367.938/0001-78. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:A365F446 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-120801 
A Prefeitura Municipal de Magalhães Barata HOMOLOGA a 
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-120801 que tem por objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE DUAS 
(02) PRAÇAS, NO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA. em 
favor da Empresa CONSTRUTORA REAL – CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS REAL EIRELI, CNPJ: 10.873.969/0001-20 pelo valor 
global de R$ 194.306,60. 
  
Magalhães Barata/PA, 28 de setembro de 2020. 
  
GERSON MIRANDA LOPES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Euler Lopes Corrêa 

Código Identificador:2827D2C4 

 


